
Statenvoorstel - Subsidieregeling publieksbereik archeologie Pagina 1 van 3

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 6 juni 2017

Portefeuillehouder: Janssen, RA

Uiterlijke beslistermijn: 28 juni 2017

Behandeld ambtenaar : L.A. van Swol

E-mailadres: la.van.swol@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 68 17

Documentnummer:

PZH-2017-599566005 

Onderwerp

Subsidieregeling publieksbereik archeologie Zuid-

Holland

In 2016 is de Subsidieregeling publieksbereik Zuid-Holland vastgesteld (hierna te noemen de 

regeling). Dit zodat het draagvlak voor archeologie onder de inwoners van Zuid-Holland wordt 

vergroot en leidt tot beter beleefbaar en benut archeologisch erfgoed in Zuid-Holland (provinciaal 

doel 3.6).

De regeling is bij besluit van Gedeputeerde Staten van 15 december 2016 gewijzigd en voorzien 

van rangschikkingscriteria. Vanaf 1 januari 2017 tot en met 15 maart 2017 zijn 31 aanvragen 

ontvangen, waarvan 26 aanvragen aan de subsidievereisten voldoen en het minimum aantal  

punten hebben behaald en daarmee binnen de rangschikking vallen. 

Subsidie kan worden toegekend aan de eerste 13 projecten met de meest behaalde punten 

binnen de rangschikking. Daarmee is het subsidieplafond van € 200.000 bereikt. Hierdoor 

kan geen subsidie worden verleend aan de overige 13 projecten die voldoen ook aan de 

provinciale doelen en voor honorering in aanmerking komen.

Wij vragen u eenmalig het subsidieplafond te verhogen naar € 370.000,00 door

€ 170.000,00 extra beschikbaar te stellen om zo ook de overige 13 aanvragen die net de 

boot misten ook subsidie toe te kunnen kennen. Het bedrag wordt onttrokken uit de 

intensiveringsmiddelen cultureel erfgoed 2018.

Indien u instemt met dit voorstel kan subsidie aan alle kwalitatief goede subsidieaanvragen in 

2017 worden verleend. Hiermee wordt ingegaan op de vraag vanuit de samenleving en het geeft 

een stimulans aan al deze aanvragers om archeologische activiteiten voor een breed publiek te 

ontwikkelen. Daardoor zal het draagvlak voor de archeologie onder de inwoners van Zuid-Holland 

worden vergroot en leiden tot beter beleefbaar en benut archeologisch erfgoed in Zuid-Holland 

(provinciaal doel 3.6).

PZH-2017-599177706 dd. 06-06-2017



Statenvoorstel - Subsidieregeling publieksbereik archeologie Pagina 2 van 3

Financiën en dekking 

Voor de uitvoering van de regeling is in 2017 een bedrag beschikbaar van € 200.000,-  Totaal is 

met 31 aanvragen voor een bedrag van € 475.586 subsidie aangevraagd. Hiervan zijn 26 

projecten subsidiabel met een bedrag van € 388.086,00. Een deel van dit tekort kan worden 

opgevuld met een subsidieteruggave uit het jaar 2016. Hierdoor resteert een tekort van € 

170.000 om alle 26, inhoudelijk goede, projecten mede te financieren. 

Ontwerpbesluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op Artikel 105, lid 1 en artikel 143, lid 2 van de Provinciewet, artikel 4:25 en 4:26 van de 

Awb en artikel 5, lid 1 van de Algemene Subsidieverordening Zuid-Holland 2013, lid  van de 

Provinciewet;

Besluiten:

vast te stellen het subsidieplafond voor het begrotingsjaar 2017 ten behoeve van de 

Subsidieregeling publieksbereik Archeologie Zuid-Holland op € 370.000,-.

Den Haag, 28 juni 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-599177706 dd. 06-06-2017



Statenvoorstel - Subsidieregeling publieksbereik archeologie Pagina 3 van 3

Bijlagen:

- Geen

Den Haag, 6 juni 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland

Secretaris, Plv. voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. R.A.M. van der Sande

PZH-2017-599177706 dd. 06-06-2017


